
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 597 (Alm. del) til sundhedsministeren og ældreministeren, som hermed 

besvares.   

 

Spørgsmål nr. 597:  

”Ministeren bedes i forlængelse af den tekniske gennemgang i udvalget den 20. feb. 

2018 udarbejde en geografisk oversigt over, hvordan kompetencemidlerne fra de-

menshandlingsplanen er blevet udmøntet. Oversigten bedes indeholde en specifik 

angivelse af de geografiske steder, hvor ansøgningen er blevet imødekommet og de 

steder, som har fået afslag på ansøgningen, og gerne indeholdende en begrundelse 

for hhv. godkendelse eller afslag.” 

 

Svar: 

Som en del af opfølgningen på den nationale demenshandlingsplan 2025 udmøntede 

Sundhedsstyrelsen den 8. september 2017 de første 88,5 mio. kr. til praksisnært kom-

petenceløft i kommuner og regioner. I alt 32 konkrete projekter modtog midler ved 

første udmøntning.  

 

Fordelt på region har følgende kommuner fået tildelt midler:  

 Region Hovedstaden: Hvidovre Kommune, Københavns Kommune, Lyngby-

Taarbæk Kommune. 

 Region Midtjylland: Horsens Kommune, Ikast-Brande Kommune, Norddjurs 

Kommune, Odder Kommune, Randers Kommune, Silkeborg Kommune, Skan-

derborg Kommune, Struer Kommune, Aarhus Kommune. 

 Region Nordjylland: Aalborg Kommune 

 Region Sjælland: Faxe Kommune, Greve Kommune, Guldborgsund Kom-

mune, Holbæk Kommune, Kalundborg Kommune, Køge Kommune, Lejre 

Kommune, Lolland Kommune, Næstved Kommune, Odsherred Kommune, 

Ringsted Kommune, Roskilde Kommune, Slagelse Kommune, Solrød Kom-

mune, Sorø Kommune, Stevs Kommune, Vordingborg Kommune. 

 Region Syddanmark: Assens Kommune, Billund Kommune, Esbjerg Kom-

mune, Fanø Kommune, Faaborg-Midtfyn Kommune, Nordfyns Kommune, 

Nyborg Kommune, Odense Kommune, Svendborg Kommune, Sønderborg 

Kommune, Varde Kommune, Aabenraa Kommune. 

 

Fordelt på region har følgende kommuner søgt og fået afslag på deres ansøgning:   

 Region Hovedstaden: Allerød Kommune, Bornholms Regionskommune, Dra-

gør Kommune, Fredensborg Kommune, Frederiksberg Kommune, Frederiks-

sund Kommune, Gentofte Kommune, Gladsaxe Kommune, Glostrup Kom-

mune, Gribskov Kommune, Halsnæs Kommune, Helsingør Kommune, Hille-

rød Kommune, Høje Taastrup Kommune, Københavns Kommune, Rudersdal 

Kommune, Rødovre Kommune, Tårnby Kommune, Vallensbæk Kommune. 

 Region Midtjylland: Favrskov Kommune, Fredericia Kommune, Hedensted 

Kommune, Herning Kommune, Holstebro Kommune, Horsens Kommune, 
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Side 2 

Kolding Kommune, Lemvig Kommune, Ringkøbing-Skjern Kommune, Skive 

Kommune, Syddjurs Kommune, Viborg Kommune 

 Region Nordjylland: Brønderslev Kommune, Frederikshavn Kommune, Hjør-

ring Kommune, Morsø Kommune, Rebild Kommune, Thisted Kommune, 

Vesthimmerlands Kommune 

 Region Sjælland: Vordingborg Kommune 

 Region Syddanmark: Haderslev Kommune, Tønder Kommune, Vejen Kom-

mune, Vejle Kommune 

 

Sundhedsstyrelsen vurderede de indkomne ansøgninger i forhold til formålet med 

puljen og de udmeldte krav i puljeopslaget. Jf. puljeopslaget er der i vurderingen af 

ansøgningerne lagt vægt på:  

 I hvilken grad det foreslåede initiativ/projekt understøtter puljens formål om 

praksisnært kompetenceløft i kommuner og regioner hos relevante medar-

bejdere og ledere.  

 I hvilken grad ansøger har sandsynliggjort organisationens behov for kompe-

tenceløft, og at kompetenceløftet vil styrke demensindsatsen til gavn for 

mennesket med demens og de pårørende.  

 I hvilken grad der er opstillet klare mål for projektet/initiativet, kriterier for 

hvornår disse er opfyldt, samt hvordan målopfyldelsen evalueres.  

 I hvilken grad det er sandsynliggjort, at viden og kompetenceudvikling i de-

mens gennem transfer/praksisnær læring og refleksion kan omsættes i prak-

sis og blive implementeret i de daglige arbejdsgange.  

 I hvilken grad indsatsen/projektet er funderet i ledelsen, så fx den faglige le-

delse sikrer, at kompetenceudviklingen forankres i hverdagen.  

 I hvilken grad ansøger har sandsynliggjort, at kompetenceløftet kan blive im-

plementeret og forankret i organisationen på lang sigt.  

  I hvilken grad ansøger har sandsynliggjort, at der sikres sammenhæng til tid-

ligere/igangværende kompetenceløft på demensområdet, og at kompeten-

celøftet hænger sammen med andre relevante strategiske indsatser  

 

Sundhedsstyrelsen har udsendt begrundelser for afslag til de kommuner, der ikke har 

modtaget midler fra puljen ved første udmøntning. Begrundelserne for afslagene 

fremgår af vedhæftede bilag. Som en del af afslagene blev kommunerne opfordret til 

at søge igen, når anden del af puljen udmeldes i 2018. Derudover blev der angivet 

mulighed for at kontakte en medarbejder i Sundhedsstyrelsen ved uddybende 

spørgsmål med henblik på sparring ift. anden udmelding af puljen. Kommuner, der 

har fået midler fra puljen, har ikke modtaget en begrundelse for tilsagn på ansøgning 

om puljemidler.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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